Visto estas actuaciones,

la

£

firma "ILVA SDCIEDAD ANONIMA" solicita los Eficiés de la
: & 3 &

&

Egy de PFPromocidn Ihdﬁstrial ng 10547 vy

s, A7 o 1 ; { =k ' A - &
pgme[g ;;zLB&, para su nueva planta 1n%u ial dedicada a la

- produccid

N de cerdmicos para pisos ye#itimientos, M al

Parque Industrial de Relocalizaci
CONSIDERANDD :

Cue de las comprotb s realizadas por la Au-

a firma del exordio redne

}as exigencias de la Ley n€ st complementaria ndmero

- 11.236 y el Decreto Regla carico n2 1904/90, hallandose su

‘el Rubro 34992 "Fabricacién de
la Fona II ~ Partidos Industria-

lizados -~ establecidadpor el Flan de Desarrollo’ 'Industrial

=)
4

aprobado por ne PE92/91, de la cual foerma  parte,

entre cotros, Municipio de Filar; ’ @ mi omiy i
& de las mismas comprobacipnes, s¢ desprende
.

que la f encuadra en lo previsto en el articule 11@

inciso ~tade 7) del Decreto Reglamentarico n2 1904/90,

instalada en 21 Farque Industrial e
acidén de FPilar, reconccido oficialmente por Decreto
2117/78;

Due en funcidnm de lo expresado precedentemente,

.. T L . ..
empresa peticionante se encusntra en condiciones de ha

ues—

L

Mes de exencidén de los imp

orse acreedora a seis (&Y a

tgs sobre leos Ingrescs Brutos e Inmobiliaric por la prmdy;;

DLEB.O Formuario N0




//7 1 vuelta

~cidén mencionada, conforme lo previsto en los articulos 5@

inciso b)) oy Bé‘de'la Ly n® 10547,y so complementaria ndmero
11.8364; oS, 112 inciso B) apartado 71 v 192 incisco a) del
Decrete Reglamentaric nf 1%04/90 y 32 v 42 del Decreto
namerce 2592/91;

fue asimismo la firma peodria considerarse in-
cluida esn las prescripcionss del articule 112 inciso R)
apartade  5) del Decre%o Reglamentario ng 1904/%0, para lo

cual  deberd demostrar anualmente el cumplimiento de  los

extremos establecidos en el ciltado ovdenamiento legals

Que de acuerdo a lo sahlecido en el articulo

102 de 1

i

Ley n2 10347 vy su complementaria n®  11.236, la
vigencia de los beneficics serd a partirv de la  fecha del
decreto gque declare a la empresa acogida al régimen del
citado cuerpo'legalg

Glue  de /coﬂfUrmldad> con lo dictaminade a fo-
jas 248 por-la Asescria General de Goblerno v la vista del
sefor Fiscal de Estado a fojas 249, corresponde dictar el”
pertinente acto administrativog

For ello;
EL.-FODER: EJECUTIVO DE LA FROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULD :12.~ Declarase a la firma " ILVA SOCIEDAD ANDNIMA;
casnd sageg con establecimiento industrial instalade en él
Farque Industrial de ﬁelmcalizaﬁién de Filar, reconccido
cficialmente por .Decreto n? 2117/78, comprendida en los
beneficios dél articule 52 incisc b) de la Ley n®2 10847 y su

complementaria n211.236, de conformidad con lo p?evisfo en:
L4



OVINCIA DE BUENOS AIRES
PODEREnKnnnvo

3886

&
’ 2 . %
articule 5pe inciso d) del Decreto Reglamenta

RTICULD po,- La liberacidn del impuesto SGB

Tttt e Brutos regira Para la producei ‘de cerdmicos

para Piscs vy revestimientos ¥ la del j
'pérabla superficie efectivamsnte
partir de la fecha del presen
-eiéeis fé) ancs,  por aﬁlicacién
Leyu ne 10547 vy su complemen@a.

118

NCiscs A) y B apartado 7) inciso a) del Decreto

del Decreto n® 2592/91.

htés del Costo de Oportunidad
mpuestos sobre los Ingresos
rutos para la Frovin Buencs Aires correspondiente a

liberacidn impos i ctorgada por el presente decreto,

ARO | VENTAS ESTIMADAS COSTO FISCAL
1 3.212.784 48.192

= L. 425,568 96,384

3 b, 4GRS . 568 96.384

6.425.568 96.384
b.425,.54648 ?6.384
6,425,548 96 .384
cuadro  que antecede cabe acotar qué los montos
%iiéd@ﬁ son edxpresados en Dwgﬂﬁ‘d valores de Jjunio de

2 vy la alicucta aplicada es del 1,5% vigente a la fecha

‘RTICULO 42 ,—- El pericdo basico de beneficios eatablecido/ij




(%]

X)
co
(op]

///7 2 vuelta

———————————— el articulo anterior podrd ampliarse en un (1)

ano si la beneficiaria demusstra el cumplimientc de lo
prescriptoc en 21 articulo 112 inciso B) apartado 5 del
Decreto Reglamentaric n® 1704/90. A sus efectos deberd remi-
tir. anualmente declaracidn jurada en la que conste su  pro-
duccidn, .discriminando  su destine en mercado interno vy ex-—
terno, certificada por profesional en Clencies Econdmicas
debidamente inscripto.

ARTICULDO 52.- Establécese como monto del costo de oporituni-
S i e S dad fiscal del impuestoe scbre leos  Ingresos
Brutes para el afeo adicional previsto =20 el articulo
antarior, si correspondiera, la cantidad de pescs 96.384 en
funcidn de una facturacidn estimada de pescos &£.429.568.
ARTICULO 42.- Fijase el monte del costo de oportunidad
et e Lt o T fiscal del impussto  Inmobiliaric para  1la
partida 0B4-144.799 en gque se levanta la planta industrial
mqtivo.déiacogimiEﬁto, covrespondiente a la 1iberaciéﬁ impo;
sitiva octorgada por el presente decreto, en pescos 1.148,éo
para cada uno de los ados de bemeficioé.
'QRTICULD 72.- La Direccidn Frovincial de Rentas dependiente
" T e e e e e del Ministerio dee Economia, 'tomara la
intervencidn que le competa a fin de resgﬁardar los
intereses fiscale; que pudieran comprometerse y emitira los
cértificados de crédito fiscai de acuerdo a lo prescripto

por el articule 242 de Decreto Reglamentario n2 1904/90.

ARTICULD 82.~ El presente decreto serid refrendado porilos

AR TR S sefores Ministros Secretaricos en les Departas

mentos de la Froduccidn v de Economia.




3T T g T R A

ARTICULO 92.- Registrese, notifiguese al sefor Fi&f
e té.do, comunigquess, publiguese, dase

Dficial y'pas:é: al Ministerio de la Froduccidrd

" GOBERNADOR
OVINGIA DE BUENOE AIRES

Lod

Llc. JORGE LUIS REMES LENICOV ~——___

MINISTRO DE ECONOMIA
de la Provincla de Buenos Alres




